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2. åbne vindue 2025 - planlægning for vedvarende energianlæg i det åbne land
Thisted Kommune vil bidrage til udviklingen af grøn energi, leve op til ambitionen om at blive CO2-
neutral i 2035 og samtidig skabe synergier og merværdier for lokalsamfund ved at inddrage borgerne. 
Derfor har Thisted kommune valgt at arbejde med vedvarende energianlæg i kommunens planlægning. 

1. åbne vindue for indsendelse af projektansøgning or VE-projekter kørte i forsommeren 2024, hvor 
Thisted Kommune modtog 20 ansøgninger fra udviklere, der gerne vil etablere solceller eller vindmøller i 
Thy. Den 16. september 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen at prioritere 3 af disse projekter. 

I modtager dette brev, da Thisted Kommune nu er klar til at offentliggøre datoerne for det 2. åbne 
vindue for indsendelse af projektansøgninger for VE-projekter. 

Hvornår og hvordan kan I indsende en ansøgning?
Det 2. åbne vindue er fra 

den 4. august 2025 til 12. september 2025. 

I vil modtage et nyt brev, når vinduet åbnes.

Kommunalbestyrelsen har den 19. december 2023 godkendt forslag til tematikker for VE-anlæg i det 
åbne land. Thisted Kommune anbefaler at projektudviklere udarbejder en projektansøgning, går i dialog 
med energiforeninger og lokalsamfund om tematikkerne, og indsender ansøgningen i det 2. åbne 
vindue 2025.

Efter det 2. åbne vindue 2025 vil projekterne blive screenet i forhold til natur- og miljøforhold og 
projektets aktualitet m.m. Herefter vil det, sammen med den lokale afstemning, danne grundlag for en
politisk prioritering af hvilke projekter, der arbejdes videre med som tillæg til Kommuneplan 2025-2037.
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Informationsmøde og forhåndsdialog  
Der afholdes informationsmøde på Teams om det 2. åbne vindue 2025 den 6. marts 2025, her vil 
ansøgningsprocessen blive præsenteret samt den fremadrettede proces for ansøgningerne vil blive 
gennemgået. Der vil på informationsmødet være mulighed for at stille spørgsmål til 
ansøgningsprocessen og få præciseret, hvad ansøgningen skal indeholde.  
 
For at tilmelde jer mødet, skal I sende en mail til klima@thisted.dk, hvorefter I modtager et link til mødet. 
 
Her i foråret 2025 tilbyder vi løbende forhåndsdialoger samt indledende myndighedsscreeninger om 
jeres projektansøgning. I er derfor senest den 2. juni 2025 velkommen til at fremsende jeres foreløbige 
projektafgræsning, hvorefter I vil modtage en skriftlig tilbagemelding på screeningen. 
 
Såfremt I ønsker ovennævnte forhåndsdialog samt indledende myndighedsscreening af jeres 
projektansøgning, skal denne indsendes til plan@thisted.dk.   
 
Temaer  
Thisted Kommune har spurgt borgerne, hvad der er vigtigt for dem, når der opstilles VE-projekter lokalt. 
Alle borgere over 18 år fik et spørgeskema i e-Boks i efteråret 2023. Thisted Kommune fik mere end 
4000 svar retur. På baggrund af denne har Kommunalbestyrelsen vedtaget fem tematikker som 
projektudviklere bør forholde sig til. 
 
Der er formuleret fem temaer, som anbefales for VE-anlæg i neutralområder: 

A. Det bør tilstræbes, at 50 % af VE-anlæggenes ejerskab skal kunne opnås lokal og skal forblive 
lokalt. 

B. Naboerne til VE-anlæg skal kompenseres retfærdigt. 
C. VE-anlæg skal tænkes sammen med og bidrage til naturforbedring og skovrejsning. 
D. Det tilstræbes, at VE-anlæg indpasses i landskabet, og værdifulde landskaber bevares. 
E. VE-anlæg skal have en bred opbakning i lokalsamfund, før planlægning igangsættes. 

 
Tematikkerne er politiske anbefalinger og retningslinjer, der har til formål at skabe et 
sammenligningsgrundlag for prioritering af VE-projekter. 
 
Energiforeninger 
I Thisted Kommune er der etableret en række energiforeninger på tværs af lokalsamfund. De er en kanal 
til at få bragt borgere og lokalsamfund i spil i dialogen om de fem temaer. 
 
I finder oversigten over energiforeninger her:  
https://www.thisted.dk/politik-demokrati-and-indflydelse/thy-til-groen-omstilling/vedvarende-
energi/energiforeninger 
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Afstemninger og borgermøder 
Som en del af ansøgning skal der dokumenteres lokal opbakning i form af et afstemningsresultat.  
 
Thisted Kommune faciliterer afstemningerne. Der er også gode erfaringer med at afholde borgermøder, 
udviklingsworkshops m.m., forinden afstemningerne skal foretages. Thisted Kommune deltager også 
gerne i borgermøderne, hvor vi kan fremlægge planprocesserne for projekterne.  
 
Energiforeningerne har også mulighed for at lave deres egne interne afstemninger, som kan indgå som 
en del af ansøgningen.  
 
Mere information om afstemningerne vil blive præsenteret til informationsmødet. 
 
Hvad sker der med allerede indsendte ansøgninger om etablering af VE-anlæg fra 1. åbent 
vindue? 
Ud over de projekter fra 1. åbent vindue, som er politisk prioriteret, forventer Thisted Kommune 
udelukkende at behandle projektansøgninger, som fremsendes i det åbne vindue 2025.  
 
Hvis Thisted Kommune ikke modtager en ny ansøgning eller tilsagn, om at projektudvikler ønsker at 
arbejde videre med det pågældende projekt, i det åbne vindue, behandles projektet ikke og der 
arbejdes ikke videre med planlægning af VE-anlægget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Nicole Gade Raley 
Planlægger 


